


Ježek Bodlinka  
a mazaná kočka

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Tereza Hepburn Anteneová
Ježek Bodlinka a mazaná kočka – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Tereza Hepburn Anteneová
Ilustroval Mike Phillips



Věnováno Gordonovi a Jitce, nejlepším editorům, 
o jakých si autor dětských knížek může 

obyčejně nechat jen zdát – děkuji!
A samozřejmě s láskou i mému Johnovi, 

největšímu milovníkovi přírody pod sluncem.

Text © Tereza Hepburn, 2024
Illustrations © Mike Phillips, 2024
Photo by Ingrid Remišová, 2021
Design-Compass-Publishing UK
Grafická úprava dle originálu: Typeset by The Book Refinery Ltd; www.thebookrefinery.com

ISBN tištěné verze 978-80-253-7018-6
ISBN e-knihy 978-80-253-7027-8 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)



Kniha je věnována všem překrásným zvířátkům 
a dalším postavičkám, které se toulají přírodou 

a projasňují život nás dvounohých.
Jakákoliv podobnost s mazlíčky mého souseda 

je čistě náhodná…



6

Otázky na levé stránce jsou k zodpovězení pro mladší děti:

�  Jaké zvíře je Ryšák?

�  Co vidíš na obrázku?

�  S kým se Bodlinka rozloučil?



7

Otázky na pravé stránce jsou určeny starším čtenářům - mohou 
je nejen zodpovědět, ale také o nich diskutovat a přemýšlet:

 Proč Ryšák rád mluví o Bodlinkovi?

 Jak se Bodlinka cítil, když odcházel z domova?

  Co se ti nejvíc líbí na tomto obrázku?

Úvod

„Ahoj, ahoj! Já jsem lišák Ryšák, ale klidně na mě můžete 
volat ‚pane Lišáku‘. Normálně toho moc nenamluvím, ale vy-
právět o mém kamarádovi ježku Bodlinkovi je vždy moc fajn. 
Ještě nikdy jsem nepotkal ježka, jako je on!

Není to tak dávno, co se Bodlinka naposledy rozloučil 
s babičkou Ježkovou a vydal se na cestu světem. Vůbec si ne-
byl jistý, zda to sám zvládne, ale všichni ostatní malí ježečci 
už z domova odešli a Bodlinka nechtěl zůstat pozadu.“ 



8

� Co je na Bodlinkovi neobvyklé a zajímavé?

� Co ježci rádi dělají?

� Kdo na Bodlinku dává pozor? Kdo dává pozor na tebe?

Bodlinka se narodil v parku, kterému lidé říkají Regent’s 
Park. Našli byste ho v Londýně, hlavním městě Velké Britá-
nie. Je to sice jen několik kilometrů trávy a nádherných stro-
mů a keřů, ale pro něj je to celý širý svět. Bodlinka má jednu 
zadní nožičku trochu kratší a slabší než tu druhou, ale ani to 
ho nezastavilo, aby už ušel velmi dlouhou cestu. Bodlinka je 
jen malý ježeček, má ale obrovské srdce.  

Pokud byste o ježcích věděli tolik, co já, bylo by vám hned 
jasné, že milují poznávání všeho nového a  jsou také dobří 
v tom, jak se dostat do průšvihu. Možná proto umí Bodlinka 
pomáhat ostatním, kteří také řeší nějaké trable. Tak jsme se 
koneckonců poznali a stali se z nás kamarádi. 

 Dal jsem Bodlinkovi svůj liščí slib, že na něj budu dávat 
pozor a ochraňovat ho. Shora na něj dohlíží i beruška Berun-
ka, se kterou se už také stihl skamarádit. Možná nás ne vždy 
uvidíte, ale věřte mi, jsme stále nablízku a jako správní ka-
marádi s ním držíme krok. 



9

 Kdo jsou Bodlinkovi kamarádi? Jak to víš?

  Co pro tebe, na rozdíl od ostatních lidí, udělá kamarád?

  Co myslíš, že znamená „liščí slib“?



10

�    Co se stalo ptáčátku? Proč?

�    Co asi znamená „načepýřit se“ a „naježit se“?

�    Co si myslíš, že se odehrává na obrázku na straně 11? Jak to víš?

Kapitola první

„Ne! Nééé! Néééééééééé…“ BUM BÁC! „Au! Auuu! Aúúú!“
Ptáčátko spadlo na zem a teď se pomaličku snažilo posa-

dit. Nebylo to pro něj vůbec lehké, protože tráva, do které 
spadlo, byla vysoká jako nejméně tři ptáčátka sedící na sobě. 
Ptáček se rozhlédl a připadal si zmatený. Takhle to přece ne-
mělo být, přemýšlel. Měl jsem zamávat křídly a frrrnnnnnkkkk-
kkkkkk, měl jsem letět! Tohle vůbec není dobré, tohle je špatné! 
Moc špatné! 

Najednou si uvědomil, že se načepýřil, nebo spíš naježil. 
A  ptáčci se nikdy „neježí“, většinou se totiž ničeho nebojí. 
Někteří ptáčci si dokonce myslí, že řídí svět. Úplně celý svět!



11

Ježek Bodlinka a mazaná kočka

  Jak bys vysvětlil/a, co se ptáčkovi stalo?

  Myslíš si, že někteří ptáčci řídí celý svět? Proč si to myslíš?

  Jak bys popsal/a tohoto ptáčka?

Zrovna ve chvíli, když se nadýmal pýchou, že je ptáčkem, 
uslyšel nějaké šustění v trávě – ptáčci ale nikdy „nešustí“. Co 
to může být?

Ne! Nééé! Jde to ke mně! Musím se schovat – a rychle – ale 
kam? Kam se mám schovat? Chvíli se ujišťoval, že ptáčci se 
přece nikdy neschovávají. Jenže pak se začal v panice rozhlí-
žet doprava a doleva, nahoru a dolů, dopředu a dozadu, ko-
lem a kolem a dokola a dokola… Usilovně se snažil najít ně-
jakou skrýš, až se mu z toho málem zatočila hlava. 


